
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об определении перечня некоммерческих организаций 
Краснодарского края, не являющихся казенными 

учреждениями, являющихся победителями 
отбора - получателями гранта в форме субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями, для внедрения целевой модели цифровой 

образовательной среды в образовательных организациях в 
рамках регионального проекта 

"Цифровая образовательная среда” на 2020 год

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями, 
в рамках реализации мероприятий государственной программы Краснодарского 
края "Развитие образования", утвержденной постановлением главы админи­
страции (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 939, прика­
зом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 31 января 2020 г. № 398 "Об утверждении формы заявки на предостав­
ление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, для внедрения целевой модели цифровой образова­
тельной среды в образовательных организациях в рамках регионального проекта 
"Цифровая образовательная среда", приказываю:

1. Утвердить перечень некоммерческих организаций Краснодарского края, 
не являющихся казенными учреждениями, являющихся победителями отбора - 
получателями гранта в форме субсидий для внедрения целевой модели цифровой 
образовательной среды в образовательных организациях в рамках региональ­
ного проекта "Цифровая образовательная среда" на 2020 год согласно прило­
жению к настоящему приказу.

2. Отделам финансового обеспечения муниципальных образований края 
(Плотников О.Ю.), бюджетного планирования и финансирования управления 
экономики образования и финансов (Чернова Н.Л.) обеспечить заключение до­
говора на предоставление Гранта по форме, утвержденной приказом министер­
ства финансов Краснодарского края от 14 мая 2019 г. № 178.

3. ГКУ КК Центр УМТБО (Черных В.В.) обеспечить размещение (опуб­
ликование) настоящего приказа на официальном сайте министерства образова­
ния, науки и молодежной политики Краснодарского края в информацион­



2
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края
от О/ЩМ# № UM \

ПЕРЕЧЕНЬ
некоммерческих организаций Краснодарского края, не являющихся 

казенными учреждениями, являющихся победителями отбора - 
получателями гранта в форме субсидий для внедрения целевой модели 
цифровой образовательной среды в образовательных организациях в 
рамках регионального проекта "Цифровая образовательная среда" 

на 2020 год

(рублей)
№ 

п/п
Наименование Объем 

средств
1 2 3

1. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Краснодарский монтажный 
техникум"

2 259:>00,00

2.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Горячеключевской 
технологический техникум"

2 259:>00,00

3.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Краснодарский 
машиностроительный колледж"

2 259:>00,00

4.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Кореновский политехнический 
техникум"

2 259:>00,00

5.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Славянский сельскозяйственный 
техникум"

2 259:>00,00

6.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Тихорецкий индустриальный 
техникум"

2 259:>00,00

7.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Славянский 
электротехнологический техникум"

2 259:>00,00

8.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Щербиновский индустриальный 
техникум"

2 259:>00,00

9. Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Лабинский аграрный техникум" 2 259:>00,00



2

1 2 3
10. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Краснодарского края "Краснодарский педагогический 
колледж"

2 259:>00,00

11. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края "Крымский технический колледж" 2 259:>00,00

12. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Сочинский профессиональный техникум 2 259:>00,00

13. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Д. Бувальцева 
МО Кореновский район

2 259:>00,00

14. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
гимназия № 15 г. Сочи

2 259:>00,00

15. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 53 г. Сочи

2 259:>00,00

16. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12 г. Сочи 2 259:>00,00

17. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 г. Сочи

2 259:>00,00

18. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 99 г. Сочи

2 259:>00,00

19. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 49 г. Сочи 2 259:>00,00

20. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Лицей № 3 г. Сочи

2 259:>00,00

21. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
Гимназия № 5 г. Сочи

2 259:>00,00

22. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
Гимназия № 76 г. Сочи

2 259:>00,00

23. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 г. Сочи

2 259:>00,00

24. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 г. Сочи

2 259:>00,00

25. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Сочи

2 259:>00,00

26. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сочи

2 259:>00,00

27. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 13 г. Сочи

2 259:>00,00

28. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
гимназия №16 г. Сочи

2 259:>00,00

29. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 г. Сочи

2 259:>00,00

30. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
гимназия № 6 г. Сочи

2 259:>00,00

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 г. Ейск

2 259:200,00

32. Муниципальное бюджетное профессиональное 
общеобразовательное учреждение Гимназия № 14 г. Ейск

2 259:200,00

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ейск

2 259:200,00



3

1 2 3
34. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ейск 2 259:>00,00

35. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия г. Белореченска 2 259:>00,00

36. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 г. Армавир 2 259:>00,00

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Армавир 2 259:>00,00

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 19 г. Армавир 2 259:>00,00

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 23 г. Армавир 2 259:>00,00

40. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Курганинск

2 259:>00,00

41. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 г. Туапсе

2 259:>00,00

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 Тимашевский район 2 259:>00,00

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского 
союза Жукова Георгия Константиновича Тимашевский район

2 259:>00,00

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 имени Суворова
Александра Васильевича Тимашевский район

2 259:>00,00

45. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
гимназия № 2 имени И.С. Колесникова г. Новокубанска

2 259:>00,00

46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 38 имени А.У. Крутченко 
Абинский район

2 259:>00,00

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени адмирала
Холостякова г.-к. Геленджик

2 259:>00,00

48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.В. Суворова 
г.-к. Геленджик

2 259:>00,00

49. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 имени Евдокии
Бершанской г.-к. Геленджик

2 259:200,00

50. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Новокубанска 
муниципального образования Новокубанский район

2 259:>00,00

51. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7

2 259:200,00

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3

2 259:200,00

53. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 13 г. Темрюк

2 259:200,00



4

1 2 3
54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Темрюк
2 259 200,00

55. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 6 г. Новороссийск

2 259 200,00

56. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 г. Новороссийск 2 259 200,00

57. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 32 г. Новороссийск

2 259 200,00

58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 21 г. Новороссийск 2 259 200,00

59. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 г. Новороссийск

2 259 200,00

60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 г. Новороссийск

2 259 200,00

61. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Апшеронск

2 259 200,00

62. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 г. Апшеронск

2 259 200,00

63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 31

2 259 200,00

64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 16

2 259 200,00

65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 38

2 259 200,00

66. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 95

2 259 200,00

67. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 35

2 259 200,00

68. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 69

2 259 200,00

69. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 100

2 259 200,00

70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 37

2 259 200,00

71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 83

2 259 200,00

72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 47

2 259 200,00



5

1 2 3
73. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 70

2 259 200,00

74. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 55

2 259 200,00

75. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 60

2 259 200,00

76. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 51

2 259 100,00

77. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 65

2 259 100,00

78. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 10

2 259 100,00

79. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 46

2 259 100,00

80. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 11

2 259 100,00

81. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 8

2 259 100,00

82. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 80

2 259 100,00

83. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 98

2 259 100,00

84. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 6

2 259 100,00

85. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 30

2 259 100,00

86. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 19

2 259 100,00

87. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 89

2 259 100,00

88. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 43

2 259 100,00



6

1 2 3
89. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 5

2 259 100,00

90. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 84

2 259 100,00

91. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 63

2 259 100,00

92. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 99

2 259 100,00

93. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 75

2 259 100,00

94. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 17

2 259 100,00

95. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 71

2 259 100,00

96. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 25 2 259 100,00

97. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 18

2 259 100,00

98. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 40

2 259 100,00

99. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 92

2 259 100,00

100. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 72

2 259 100,00

101. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 33

2 259 100,00

102. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар гимназия № 54

2 259 100,00

ИТОГО 230 435 700,00

Министр E.B. Воробьева


